
  

 

 
 

MAP IV ORP Bučovice CZ.02.02.XX/00/23_017/0008432 

 

Plán spolupráce s hlavními aktéry v území 

Individuální projekty systémové Kurikulum, Střední článek podpory, Individuální 

projet systémový Datově-analytická podpora pro hodnocení a řízení vzdělávací 

soustavy ČR a Implementace Dlouhodobého záměru Jihomoravského kraje 

 

Spolupráce projektů MAP, Individuálních projektů systémových a Implementace Dlouhodobého 

záměru Jihomoravského kraje bude probíhat formou výměny informací nebo zkušeností, společným 

plánováním a koordinací aktivit v území určených pro stejné cílové skupiny a tematicky obdobné oblasti 

apod. Komunikace bude probíhat především na krajské/oblastní úrovni, a to v průběhu celého projektu 

MAP IV. 

 

I. Individuální projekt systémový Kurikulum 

Hlavní témata spolupráce: 

• Spolupráce v území 

• Krajský odborný panel 

• Metodické kabinety 

• Otevřené vzdělávací zdroje 

• Podpora kurikulární práce škol 

 

Plán spolupráce  

– popis, časový harmonogram, CS, četnost setkávání, zapojení hlavních aktérů  

• V rámci IPS Kurikulum se uskuteční setkání se zástupci MAP – 2xročně, popřípadě dle potřeby.  

• Spolupráce v území bude zajištěno prostřednictvím setkání garanta území a zástupů MAP,  2× 

ročně (možné termíny: březen, září 2024). 

• Metodické kabinety IPs Kurikulum, setkávání 3x ročně, popř. dle dohody, členy kabinetů jsou 

zástupci škol z území. 

• Otevřená setkání metodických kabinetů, tzv. kolokvia 1-2× ročně  na území Hodonín, Vyškov 

• Krajský odborný panel s účastí zástupců projektu MAP, 2x ročně (únor, podzim) - organizuje 

IPs Kurikulum. 

• Metodické kabinety – pravidelné informace o aktivitách, vzdělávací akce - od září 2024. 

• Adresná podpora – předávání informace do území MAP Bučovice prostřednictvím ŘV. 

• Databáze otevřených zdrojů – informace (do pracovních skupin, do území 

• Představení IPs na setkání různých CS v území (vedoucí pracovníci škol) - realizují MAP - dle 

potřeb území 



  

 

 
 

MAP IV ORP Bučovice CZ.02.02.XX/00/23_017/0008432 

• Databáze otevřených zdrojů - zpracovává všechny zdroje z různých portálů (Vznikne 3 500 

materiálů), finální databáze bude online prostředí, dostupné - možná od září 2024. 

• Podpora kurikulární práce škol - podpora při změně práce s cíli, obsahem a metodami 

vzdělávání (revize RVP), při inovaci ŠVP a jeho implementaci do vzdělávání. 

 

 

II. Individuální projekt systémový Střední článek podpory 

Hlavní témata spolupráce: 

• Platforma spolupráce  

• Skupinové akce 

 

Plán spolupráce  

– popis, časový harmonogram, CS, četnost setkávání, zapojení hlavních aktérů  

• Setkávání zástupců MAP a IPs Střední článek 2x ročně pro vzájemné předávání informací, 

prostor pro sdílení příkladů dobré praxe a řešení aktuálních problémů v daném území. 

• Předávání informací o IPs Střední článek podpory ředitelům škol a školských zařízení, místním 

lídrům i veřejnosti (prostřednictvím osobních setkání, webových stránek, facebookového 

profilu MAP). 

• Platforma a skupinové akce jsou řízeny IPs Střední článek podpory jsou určeny pro: školy, 

zřizovatelé, MAS, MAP, IDZ, ČŠI, NPI, PPP a další aktéři v oblasti vzdělávání a řízení škol; 

v případě potřeby zástupci IPs Datově analytická podpora pro hodnocení a řízení vzdělávací 

soustavy ČR. 

• Sjednocení postupů, koordinace aktivit podpory cílové skupiny, společná řešení a výstupy, 

sdílení informací, snížení administrativní zátěže. 

• Z akcí realizovaných IPs Střední článek podpory se pořizuje informace o účasti s termínem 

akce, zaměřením a počtu osob, které se za MAP zúčastnily. 

• Z akcí realizovaných RT MAP se pořizuje pozvánka, zápis a prezenční listina. 

 

 

III. Individuální projet systémový Datově-analytická podpora pro 

hodnocení a řízení vzdělávací soustavy ČR 

Hlavní témata spolupráce: 

• Odborné panely (celostátní i krajské) 

• Setkávání ve spolupráci s IPs Kurikulum a IPs Střední článek 

 

Plán spolupráce  



  

 

 
 

MAP IV ORP Bučovice CZ.02.02.XX/00/23_017/0008432 

– popis, časový harmonogram, CS, četnost setkávání, zapojení hlavních aktérů  

• V případě IPs Datově-analytická podpora pro hodnocení a řízení vzdělávací soustavy ČR plánuje 

MAP IV OPR Bučovice využívat data a souhrnné informace, které by měly být výstupem tohoto 

IPs. V případě potřeby je možný i opačný tok informací, tedy od MAP IV ORP Bučovice  směrem 

k IPs. 

• Využití dat a souhrnných informací proběhne zejména ze strany pracovníků odborného týmu 

MAP. Distribuce vhodnou formou bude zajištěna směrem k uživatelům dat, což jsou kromě 

odborného týmu zejména ředitelé škol, zřizovatelé škol a další významní regionální aktéři. 

 

 

 

IV. Implementace Dlouhodobého záměru Jihomoravského kraje 

Hlavní témata spolupráce: 

• Platforma spolupráce  

 

Plán spolupráce  

– popis, časový harmonogram, CS, četnost setkávání, zapojení hlavních aktérů  

• Setkávání zástupců MAP a IDZ JMK 2x ročně, nebo dle potřeby, pro vzájemné předávání 

informací, sdílení příkladů dobré praxe a řešení aktuálních problémů v daném území. 

• Z akcí realizovaných IDZ JMK se pořizuje informace o účasti s termínem akce, zaměřením a 

počtu osob, které se za MAP zúčastnily. 

• Z akcí realizovaných RT MAP se pořizuje pozvánka, zápis a prezenční listina. 

 

 

 

Spolupráce s hlavními aktéry v území bude průběžně vyhodnocována a plán spolupráce aktualizován 

minimálně 1 x ročně.  


